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Vsak otrok je znamenje in dokaz,
da Bog ni obupal nad œloveštvom.

Laœni otroci po svetu so
obtožba, da vsakdanjega
kruha, za katerega molimo
v „Oœe našu“, ne znamo

ali noœemo deliti.

Pedro Opeka zagotavlja,
da je najbolj sreœen, kadar
se otroci ob krožniku z
rižem spet nasmejijo
z žareœimi oœmi.

Vsak otrok je znamenje in dokaz,
da Bog ni obupal nad œloveštvom.



Vsem, ki <as spremljate že
vrsto let v boju proti revšœini,
izrekam iskreno zahvalo. Hva-
la, da ste z nami v tej avanturi
za obrambo dostojanstva œlo-
veka. Leta 2014 bomo obhaja-
li 25. letnico našega œloveko-
ljubnega dela v oporo revnih
družin in tolikih izkljuœenih.

To je res nekaj redkega, da
smo še pokonci in da gremo z
upanjem naprej. Srebrni jubi-
lej Akamasoe bomo obhajali
na preprosti naœin, a z velikim
veseljem.

Na potovanjih po Evropi,
posebej po Franciji (vkljuœno
Réunion), ki nam najveœ po-
magajo, skupaj z Monako, Slo-
venijo, Avstrija, Avstralijo, že
od zaœetka te naše avanture:
Tako dvigamo œloveško do-
stojanstvo in pravico za vse
prizadete. Na teh sreœanjih
sem zelo prevzet, ko vidim,
da se mnogi zanimate za naš
delo in da nas podpirate z mo-
litvijo in z darovi. Tako podpi-
rate naš boj za pravico otrok,
da niso laœni, da hodijo v šo-
lo, da imajo zdravstveno oskr-
bo in dostojen dom.

Pred kratkim smo imeli na
Madagaskarju predsedniške
volitve. Te bi morale do-
konœati politiœno krizo, ki je
trajala 5 let. Med tem œasom
ni bilo nobene mednarodne
pomoœi. Nismo mogli razume-
ti, zakaj je bil kaznovan ves
malgaški narod zaradi obna-
šanja nekaterih njegovih poli-
tikov. Mednarodna skupnost -
so ljudje in torej ne more da-
jati le nasvetov, ampak mora
vedeti, kakšno je resniœno
stanje tam, kako živijo ljudje,
katerim bi bilo treba pomaga-
ti. Vsi živimo v upanju, da bo
nova politiœna oblast bolj bli-
zu ljudem. A moramo ostati
realisti.

Nihœe ne more delati œude-
žev v politiki, zlasti v deželi,
kjer je že toliko let korupcija
in to na vseh nivojih. Pogosto
je veljalo . »Naj se reši, kdor
se more«, ali »pusti, naj gre
vse po zlu«. Dokaz za to so
banditi in roparji, ki so rasli
skoraj povsod kot gobe po
dežju. Nihœe jih ni preganjal.
Odgovorni za red v deželi so
prišli, ko so roparji že opravi-
li svoje delo. Œlovek se spra-

koroüka priloga
:: uvodnik

Joäe Kopeinig

Ne za šalo, temveœ zares odgovorim marsiko-
mu, ki me vpraša po moji prvi ljubezni, da me lah-
ko pokliœe opolnoœi iz dremavosti ali spanja in
mu bom brez premisleka odgovoril: „Moja prva
ljubezen so misijoni.“

To mi ni bilo položeno v zibelko, a že v zgodnji
mladosti mi je oœe bral iz raznih misijonskih revij,
pozneje v malem semenišœu, nato v bogoslovju in
v sedanjih duhovniških letih pa se je ljubezen
vedno bolj utrjevala in se tudi razplamtela.

Moje otroške predstave o pustolovšœinah misi-
jonarjev so bile romantiœne. Pri dejanskih sre-
œanjih z misijonarji pa sem vedno bolj strmel nad
njihovo predanostjo posebnemu Božjemu klicu:
„Hodi za menoj – tudi v pušœavske dežele, k pra-
gozdnim prebivalcem, v predmestne œetrti novih
mest na južni obli sveta, k revnim animistom, na
aeropag sodobnih iskalcev Boga ali tudi med
brezbrižneže ali ošabneže, ki jim Bog in trpeœi
soœlovek nista nobena briga.“

V globaliziranem svetu ne moremo veœ deliti
oble na severno in južno, v prvi, drugi, tretji ali
œetrti svet.

Povsod živijo ljudje s podobnimi željami, po-
vsod jih navdaja hrepenenje po sreœi in smislu ži-
vljenja!

Zato so misijoni vsepovsod še kako potrebni,
ker misijonsko poslanstvo pomeni, da s pre-
priœanjem in navdušenjem oznanjamo Kristusa
kot pot, resnico in življenje.

O, kako hitro so take besede zgolj svetopisem-
ski citati! Le œe jih poskušamo sami udejanjiti v
svojem življenju, postanejo kvas za preoblikova-
nje sveta.

Ko sem stal pred nekaj leti na grobu misijonarja
Pavla Bernika v Kohimi v severovzhodni Indiji,
me je globoko presunila beseda njegovega nekda-
njega semenišœnika: „Œutili smo, da je bil Pavel
Bernik velik Jezusov prijatelj!“

Tako se zaœenja in se konœa, zori in je okronano
vsako misijonsko poslanstvo!
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Zbudi me opolnoöi!

Zahvalno pismo
misijonarja PEDRA OPEKE
Dragi koroøki prijatelji!



šuje, kako so te bande prišle
do orožja in napadale že tako
obubožane ljudi? Kar vidimo
vsak dan, je beda, ki presega
vsako mero. Beda, na žalost,
še vedno narašœa.

Ob koncu leta je bilo glavno
mesto Antananarivo oblože-
no z gorami smeti. Odgovorni
za snago mestne obœine pra-
vijo, da nimajo denarja, da bi
lahko smeti odvažali vstran;
tudi nimajo potrebnih vozil.
Prav zaradi te nesnage in po-
manjkanja higiene je bilo veœ
deset smrtnih žrtev kuge. Vse
to je gotovo sramota in ne-
sprejemljivo, da državne
oblasti niœ ne naredijo, a smo
na zaœetku 3. tisoœletja.

Kar se tiœe ekonomskega
stanja, je dežela trenutno po-
vsem paralizirana. Mladi ni-
majo dela; tudi sicer je velika

brezposelnost. Mnogi se zato
vdajajo pijaœi, uživanju droge
»rongony«. Ta droga naredi,
da œlovek zgubi pamet (se
mu zmeša). Veœkrat je ta dro-
ga prisotna tudi v Akamasoi,
œeprav imamo kar strogo kon-
trolo. Smo oaza v pušœavi,
kjer pa vseeno ni brez sku-
šnjav. Ker je veliko priložno-
sti in nevarnosti, potem ni
vedno lahko. Zato nam vedno
ne uspe v boju proti tej »kugi«.
Mlade, seveda, privlaœi lah-
kotno življenje. Sanjajo o sve-
tu, kjer »kraljuje« denar in kjer
imajo ljudje vse kar si zaželi
njihovo srce, in kjer vse pade
kar z neba. Te napaœne podo-
be o stanju v Evropi, se na ža-
lost širijo po medijih in po tu-
ristih, ki prihajajo na Madaga-
skar.

Vsako leto moram iti po

svetu, da govorim ljudem o
stanju v deželi in da skušamo
dobiti potrebna sredstva za
preživetje teh ljudi, ki so brez
vsega. Ko obiskujem dežele
po Evropi in celo Avstralijo, ki
ima enako število prebivalcev
kot Madagaskar, se vedno
sprašujem: zakaj smo mi osta-
li tako na tleh? Zakaj tako veli-
ka razlika? To me priganja, da
govorim o pogumu mojih bra-
tov, ki trdo delajo za vsakda-
nji kruh – v kamnolomu, ko
gradijo stanovanja, ali delajo
v delavnicah, kjer zaslužijo
skromno plaœo - 2 dolarja na
dan. Zato prepriœujem te, ki
me pridejo poslušat in jih va-
bim, da bi delili z ubogimi del
njihovega s tistimi, ki nimajo
niœ. Starši bi radi pomagali
svojim otrokom, da bi imeli
kdaj malo boljšo prihodnost,

kot jo imajo oni sami.

A ne, kdo bi lahko gledal
laœnega otroka, ne da bi ga to
prizadelo? Verjemite, da vaši
darovi pridejo do najbolj ubo-
gih. In samo s skupnimi
moœmi lahko naredimo nekaj
lepega. Zato se ob tej prilož-
nosti iz srca zahvaljujem
vsem, ki ste me sprejeli z veli-
ko ljubeznijo in s takšnim spo-
štovanjem ter priskoœili na
pomoœ. Tako moremo nada-
ljevati œudež, ki traja že 24 let!

Ob zakljuœku bi se vam rad
zahvalil za zvestobo, ko nas
podpirate že skozi toliko let.
Tako moremo prinašati nekaj
žarkov luœi, upanja v te kraje
skrajne bede. Rad bi se zahva-
lil vsem vam, dragi prijatelji in
dobrotniki, za vašo dobro vo-
ljo. Vaša pomoœ je izredno
dragocena. S tem dajete upa-
nje ubogim - našim bratom in
sestram. V imenu vseh naših
11.353 otrok in mladih, ki se
šolajo v Akamasoi, v imenu
vseh odgovornih in posebej v
imenu vseh ljudi Akamasoe,
vam želim vesele praznike in
sreœno novo leto 2014. Bog
vas blagoslovi!

Pedro Opeka

koroüka priloga
pismomisijonarja ::
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Äarki luöi in upanja

Ena hiša za
KOROŠKOVAS v Akamasoi

stane samo 4.000 evrov.
Do sedaj smo lahko zgradili že

350 družinskih hiš, 500 jih želimo zgraditi.



Njihov naslov: Nirmal Sadan, Province House
Jagdalpur, Dharampura P.O. Jagdalpur,
Dt. Bastar Dt. C.G.494-005, CG.India

koroüka priloga
:: novomaüniki
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Veselimo se skupaj s üestimi
indijskimi novomaüniki

Dobrotnik iz Sp. Roža

Dobrotnik iz Sp. Roža

Dobrotnik iz Sp. Roža

Thomas Aikkara

Boban Sunil K. Chacko

Regi Mathew Thekkumury

Sain Sebastian Arackakunnel

Abraham Muyalakallinkal

Mathew Pinarkayi

Njihov naslov:
The Catholic Metropolitan’s house, P.B. No.
71, Kottayam – 686001, Kerala, Indija

družina K.

H. H.

N.N. (ž. Št.)

Indijska polja so zrela za žetev. Kdaj bodo iz
koroških brazd vzklili novi duhovni poklici?
Mladi se radi navdušujejo za duhovne avanture.
Ali sprejemajo tudi Jezusov klic: Hodi za menoj
in hodi pred menoj, hodi ob meni k ljudem, ki
želijo slišati mlade in navdušene priœevalke in
priœevalce evangelija?

FEBRUAR 2014
Da bi duhovniki, laiki velikodušno
sodelovali pri poslanstvu evangeli-
zacije.

MAREC 2014
Da bi ve je število mladih sprejelo Gospodovo povabilo in
posvetilo svoje življenje oznanjevanju evangelija.

APRIL 2014
Da bi Vstali Gospod z upanjem napolnil srca vseh, ki jih je
zadela preizkušnja bolezni in boleœine.

MISIJONSKI MOLITVENI NAMENI



• Za bogoslovce:
Neimenovana iz fare Št. Vid 50,-, sloven-
ski verniki iz Borovelj 59,70, J+R 300,-,
E.W. 50,-, moško gibanje Brnca 380,-, E.
in F. iz Borovelj 250,-, ž. Šmihel 500,-, ž.
Žitara vas 235,-, ž. Galicija 600,-, ž.
Apaœe 600,-, ž. Hodiše 50,-, ž. Globasnica
600,-, duhovnik N.N. 600,-, duhovnik
N.N. 1108,67,-, Neimenovana iz fare Št.
Vid 50,-, duhovnik 4.800,-, ž. Št. Ilj 50,-,
slovenski verniki iz Borovelj 61,50, ž.
Škocjan 600,-, dobrotnik K. 3.000,-, E.W.
50,-, E. in F. iz Borovelj 70,-, ž. Hodiše
50,-, N.N. Svatne 1.200,-, družina O.
600,-, duhovnik S. 700,-, oltarna skup-

nost Špital 663,-, skupina iz Vidre vasi
600,-, ŽRV Št. Janž 300,-, N.N. (ž. Št.)
1.000,-,

• za misijone:
N.N. 100,-, N.N. 100,-, N.N. Cerknica 50,-,
N.N. Slovenska Bistrica 90,-, N.N. 130,-,
N.N. iz Slovenije 50,-, N.N. Št. Jakob
100,-, N.N.S. Pliberk 500,-,

• za sv. maše:
ž. Št. Lenart pri Sedmih studencih 112,-,
ž. Glinje 413,-, ž. Pliberk 140,-, ž. Kapla
ob Dravi 224,-, ž. Bilœovs 1.519,-, ž. Moh-
liœe 500,-, ž. Apaœe 665,-, ž. Šmarjeta v

Rožu 1.528,-, ž. Glaicija 1.800,-, ž. Pliberk
350,-, ž. Mohliœe 245,-, ž. Galicija 679,-, ž.
Šteben 406,-, ž. Št. Lipš 1.386,-, ž. Bilœovs
84,-, ž. Grebinj 392,-, ž. Vogrœe 749,-, ž.
Bilœovs 896,-, ž. Grabštanj 500,-, ž. Gre-
binj 413,-, ž. Ruda 252,-, ž. Kazaze 210,-,
N.N. 200,-, ž. Št. Lenart pri Sedmih stu-
dencih 300,-, ž. Pliberk 180,-, Dolina
100,-, ž. Radiše 224,-, ž. Djekše 700,-,

• za Madagaskar – Pedro Opeka:
N.N. Svatne 200,-, N.N. Grebinj 220,-,

• za kolesa MIVA:
fara Brnca 100,-, J.E. 350,-, N.N Št. Ru-
pert 100,-, N.N. iz Žitare vasi 100,-, ž.
Podgorje 100,-, minoriti Sveœe 100,-, N.N.
Grebinj 200,-, J.P. 100,-,

• Za Etiopijo in botrstvo:
Kugi 250,-, K. 50,-, J. 50,-, družina Z.
250,-,

• za Zambijo:
I.W. 120,-,
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koroüka priloga
novi misijonski bogoslovci in sestri ::

Vsak dar,
ki ga iz srca delimo z drugimi,
je roäa, ki razneäi oöi in srce.

DAROVI od 25. 11. 2013 do 24. 1. 2014
BOG POVRNI VAÜ DAR ZA MISIJONE!

doborotnik iz Sp. Roža N.N. Svatne

Marj Archana Manjula Kerketta

Njun naslov:
Sisters of Sacred Sciences, Maria Nagara, H. No. 2, Saukarhundi,
M.K. Halli (P.O.), MYSORE-570026

duhovnik N.N.

Manoj Topoo

Njegov naslov: Nirmal
Sadan, Province House
Jagdalpur, Dharampura
P.O. Jagdalpur, Dt. Bastar
Dt. C.G.494-005, CG.India

Boäji nasmeh svetu
Objavljamo samo slike, dobrotnike in naslov semenišœa.
Pisma smo posredovali dobrotnicam in dobrotnikom.

Spet bomo podprli misijonskega bogoslovca in dve redovnici.

Prosimo Vas, da
PPOODDPPRREETTEE
SSEE  VVEEÖÖ

SSEEMMEENNIIÜÜÖÖNNIIKKOOVV,,
ki še œakajo

na našo pomoœ
– duhovno
spremstvo in
študijsko
podporo. 
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